
شاعرانگی دیالوگ از نظر من تب و تاب یک فضای فانتزی دارد. با وجود 
گرایش اش عمیقا واقع گرایانه است اما به خاطر میزان فاصله ای  که  این 
گرفتند بیشتر یک فانتزی است.  از چنین زندگی هایی  که نسل معاصر 
جهان تب و تاب یک جهان برساخته است؛ برساخته داریــوش مختاری 
است که شاید زیست خودش ریشه اش را تغذیه می کند، ولی در این جهان 
که  همان طور  اســت؛  قبول  قابل  باشد،  طــوری  هر  دیالوگ ها  برساخته 
علی حاتمی را با غیر واقعی ترین دیالوگ ها پرستیدیم یا مسعود کیمیایی 
کردیم و پرستیدیم، حتی در مقاطعی  را با غیر واقعی ترین رفتارها قبول 
کــرد. اصــولا شاعرانگی،  در سینمای ما نقطه عطف شد و تغییراتی ایجاد 
متفاوت بودن و متمایز بودن دیالوگ ها و چیزهایی از این جنس نباید 
که  که دیالوگ را طــوری بگویم  کار من این است  بــرای من مسأله باشد و 
که مــال خــودم اســت و در ایــن مسیر امکان دارد   این  گونه به نظر برسد 
به سمت شعر گرایش پیدا کند یا این که چطور می توانم ادا کنم که مخاطب 
که به حــوزه نقد و نقادی برمی گردد اما این که باید  بپذیرد چیزی است 

دیالوگ را از خود کنم، جزو مصادیق حرفه ای من است.
ج پدرامی هم پیچیدگی های خاص خودش را دارد. در   شخصیت ایر

مواجهه با او چه نگاهی داشتید؟
 آقاخانی:  ایرج پدرامی که نقشش را بازی می کنم شخصیتی است که آقای 

گر می خواستم می توانستم  مختاری در سریال رندانه در آورده که بگوید ا
که  گوشه ای از جهانی اســت  کل سریالم از جنس ایــرج باشد، ولــی ایــرج 
من ساختم؛ بنابراین هم خوشحالم که جایی قرار گرفتم که روی لبه تیغ 
را خیلی دوست  این که نقشم  جــذاب و دل انگیزی حرکت می کند، هم 
کنم. این  کردم خیلی قابل قبول در این فضا حضور پیدا  داشتم و سعی 
که برایم  دیگر فقط بخش بازیگری است و به درجــه ای از عرفان رسیدم 
کــارگــردان و تهیه کننده هم عــرض فیلمنامه مهم شــده اســت. این  گــروه 
که ترجیح  کــردم  قــدر دوزخ هـــای بــزرگ و کوچک را در ایــن حرفه تحمل 
آرزومندی های عجیب  که شاید جزو  باشد  می دهم حتی فیلمنامه ای 
، بـــا ادب، درســـت، اصولی  ــردان انــدیــشــه ورز ــارگ ک و غریب مــن نباشد امــا 
که قــرار است من مقابل آن دوربین  و منطقی پشت دوربینی قــرار بگیرد 
 بازی یا لهجه ای را ارائه دهم. بنابراین ترجیح می دهم با تهیه کننده ای که 
از ب بسم ا... الرحمن الرحیم تا آخرش را خودش بنویسد کار کنم، به جای 

این که با تهیه کننده ای کار کنم که از تمام فضا و حرفه اش 
آقا بالاسر بودن و این که همه باید جلویش خم و راست 

شوند را آموخته و بدی ماجرا این است که امثال من 
هم این سلوک متقابل را نیاموختیم و در نتیجه 

هیچ وقت آب مان توی یک جوی نمی رود. 

 نقشی که در این سریال به عهده داشتید چند چالش داشت؛ یکی 
کــارتــان را  کمی  که  گریم بــازی می کردید  این که سن بــزرگ تــر از خــود را با 
سخت تر می کرد چون ممکن است پیشنهادها به آن سمت برود و دیگر 
این که مه لقا را در موقعیت های مختلف می بینیم و سبک رفتاری اش با 
عروس هایش فرق می کند و برای این که عمق اختلافات و مسائل را به 
چالش برانگیز  و  متفاوت  موقعیت های  با  را  شما  دهید،  نشان  بیننده 

رو به رو می کردند. نگاه تان نسبت به چالش هایی که داشتید چه بود؟ 
 سرابندی:   به علت همین چالش ها بود که این نقش را قبول کردم. نقش 
تــازه ای بود و سال ها ست که دنبال چنین نقشی بودم اما نه در این رده 
که  سنی ولی باید این آدم را کشف می کردم و خیلی برایم جالب بود زنی 
اختلاف سنی دارد، از یک طبقه خاص است،  نوه و نتیجه دارد و به اصولی 
پایبند است و باید خیلی خودم را به جای این فرد می گذاشتم و لحظه به 
لحظه خلق می کردم. اول تلاش کردم از روی فیزیک و لباس به او نزدیک 

شوم و بعد سعی کردم بیانم را تغییر دهم که این زن را 
بیشتر درک کنم و بعد، خودم مه لقا شدم؛ یعنی وقتی 
به جایش قرار گرفتم و از منظر او نگاه کردم، دیدم حق 
دارد. ما به عنوان مخاطب نگاه می کنیم و آدم هــا را 
کنار هم می گذاریم و قصه را پیش می بریم و  تک تک 
مخاطب سوده و شرایطش را می بیند و شرایط عروس 
می کند.  قــضــاوت  سپس  و  می بیند  را  پسرها  و  دیگر 
وقتی از منظر مه لقا نگاه می کردم، به او حق می دادم 
کند و وقتی شــرایــط فــرق می کند و  کــه ایــن طــور نگاه 
ضربه ای که به این شخص می خورد، متوجه می شوم 
که باید تعامل دو نسل را رعایت می کردم و یک جاهایی 
از اصول خودم می گذشتم و به نسل دیگر هم توجه 
می کردم. در مجموع نقش برایم بسیار چالش برانگیز 
که تا  و زیبا بود و به قدری این نقش به خــوردم رفت 

مدت ها همین شکلی راه می رفتم و حتی طراح گریم می گفت: »چهره ات، 
گر تو را گریم نکنم، همان مه لقایی.« سعی کردم باورپذیر  گریم را پذیرفته و ا
باشم و نقش را حتی المقدور درست ایفا کنم تا مخاطب این آدم و تعصبش 

به اصول و حساسیت هایش را بپذیرد.
 در این سریال سوده زن متفاوتی است که نمونه اش را در سریال ها 
یادم نمی آید ؛ خانمی که از همسرش جدا شده و با فرد دیگری ازدواج کرده 
و با مــادر همسرش اختلاف دارد و ... انگار روی لبه پرتگاه قــرار بود راه 
بروید. وقتی متن را خواندید و جلوی دوربین بردید نگاه تان نسبت به 

نقش چه بود؟ 
 حدیث نیکرو، بازیگر نقش سوده:  وقتی فیلمنامه را خواندم، شخصیت 
سوده را خیلی دوست داشتم چون خیلی به من و زن های اطرافم نزدیک 
بود و زنان جامعه ما این قصه ها و مشکلات را دارند و نمی توانند از پسش 
بربیایند؛ به دلیل اختلافات کوچکی که هست مثلا مطلقه هستند، ازدواج 
دوباره می کنند، بچه دارند و شوهر بزرگ تر یا کوچک تر است و بسیاری از 
این زنان را دیدم که برایم الگو بودند. از این لحاظ شخصیت سوده برایم 

جــذاب بــود. کــارگــردان بــرای رسیدنم به  نقش خیلی 
کرد؛ چون قصه هایی در زندگی داشت،  کمک 

که داستان های شغلی خود را دارد   پزشکی 
که  و با گم شدن فرزندش و با اختلاف هایی 

زندگی برایش رقم می زند، مجبور است آن بخش را هم به درستی انجام 
که مــادرم و وقتی فکر می کردم  دهد و خیلی چالش برانگیز بود برای من 
کنم و اتفاقات  کار   چنین اتفاقی برای بچه ام بیفتد، امکان ندارد بتوانم 

روزمره را رقم بزنم. 
 وقــتــی بچه ســـوده گــم مــی شــود، او مــدیــریــت بــحــران دارد امــا در 
زندگی مان کمتر این را یاد گرفتیم و خیلی ضعف در این حوزه داریم و تا 
اتفاقی می افتد به هم می ریزیم و داد و فریاد می کنیم ولی رفتاری که از 
ــوده می بینیم رفــتــار هــمــراه بــا هیاهو نیست، حتی منطقی بــا این  س
موضوع برخورد می کند. در این زمینه چقدر با کارگردان صحبت کردید 

که سوده را این طور به تصویر کشیدید؟ 
 نیکرو:   هدف ما نشان دادن مدیریت بحران در سریال تب و تاب است، 
چون منطق در این مسائل نمی تواند کاربرد زیادی داشته باشد. سوده از 
کودکی در شرایطی بزرگ شده که در هر برهه ای از زندگی آن را مدیریت کرده 
مثل دوران مجردی، خانواده خــودش و پدر و مــادرش، 
خــالــه ای کــه بــا او زنــدگــی مــی کــرد، زنــدگــی اولــش بــا ایــرج، 
که مصرف می کرد،  بیماری اعصاب و روان و داروهــایــی 
کــه چنین شخصیتی  همگی نــشــان دهــنــده ایــن اســت 
توانسته در هر شرایطی خود را کنترل کند، درس بخواند 
و پزشک شــود و زنــدگــی اش را ادامــه دهــد. بــرای رسیدن 
به این نقش چالش های زیــادی داشتیم،  صحبت های 
زیادی  کردیم و به همراه آقایان مختاری و شفیعی با یکی 
دو  نفر از پزشکانی که زندگی معمولی غیر از زندگی پزشکی 
داشتند، حرف زدیم و یکی از سؤال هایم از آنها این بود 
که آیا یک پزشک در زندگی خصوصی اش هم مثل همه 
آدم هـــای عــادی زنــدگــی می کند یــا در خانه خــودش هم 
کــار همان شد   یــک پزشک اســت؟ در مجموع خــروجــی 

که الان شما می بینید.
 شخصیت فریده با چالش های زیــادی مواجه اســت مثل مشکل 
بارداری و ... او را هم در موقعیت های متفاوت می بینیم و چالش هایی که 

با آن رو  به روست. نگاه شما نسبت به نقش فریده چگونه بود؟
ــروه را خــیــلــی دوســـت  ــ  فــهــیــمــه مــومــنــی، بــازیــگــر نــقــش فــــــریــــــده:       گـ
ــه هـــمـــکـــاری بــــا آقـــــــای شــفــیــعــی را داشــــتــــم و  ــربـ ــجـ ــلا تـ ــبـ ــم. قـ ــ ــتـ ــ داشـ
ــاری از شـــخـــصـــیـــت شـــان خـــوشـــم آمـــد ــتـ ــخـ ــا آقــــــای مـ ــ ــو ب ــت و گـ ــفـ گـ  در 
وقتی همه نقش را خواندم دیدم که شخصیت فریده خیلی به خودم نزدیک 
است. در وجود فریده کودک درونی هست که خیلی مواقع خودم آن را در 
شخصیتم دارم و با نقش ارتباط برقرار کردم، چالش هایش برایم جذاب بود 
و با نقش های قبلی که بازی کردم، تفاوت داشت  و با کمال افتخار پذیرفتم.

 درباره کودک درون فریده در سریال بیشتر توضیح می دهید؟
که در جمع یا از دیــد دیــگــران شاید دختر   مومنی:   فریده فــردی اســت 
ــا خــلــوت هــایــی  ــت امـ ــی اسـ ــوش رویـ خــیــلــی مــوفــق، خـــوش بـــرخـــورد و خـ
ــد بــا یــک عــروســک  ــوان ــی ت ــن خــلــوت حــتــی م ــودش دارد کــه در ایـ ــ بــا خ
کــه  آن را هــم از  کند و از طرفی دردی را بــه دوش می کشد  ارتــبــاط بــرقــرار 
کــه مشکلی دارد و به  ــای اطــرافــش نمی گوید  ــ کـــرده، بــه آدم ه آن خــود 
 شکلی هــمــراه خــانــواده مــی شــود و می گوید الان فرصت ایــن کــه بخواهد 
ــر ایــن  ــی ــه کــنــد و دیـــگـــران را درگ ــاف ــه چــالــش هــای بـــزرگ تـــر اض  چــالــشــی ب

مسأله کند نیست و دنیای خودش را دارد.
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 توجه ویژه 
»نشان ارادت« به اقوام 
و چهره های مردمی

فصل  ساخت  از  ارادت«  »نشان   تهیه کننده  هدایتی،  پویان 
ششم این برنامه تلویزیونی با ساختاری متفاوت برای پخش در 
محرم و صفر از شبکه دو خبر داد. وی دراین باره گفت: در پنج 
فصل قبل، مفهوم عاشورا و ابراز ارادت به اباعبدا...الحسین)ع( 
عمدتا از طریق افراد معروف روایت می شد و برنامه از ظرفیت 
سلبریتی های هنری، فرهنگی و ورزشــی بهره می برد. در سری 
جدید برای پرهیز از تکرار و به این دلیل که تقریبا دیگر کسی از 

چهره ها نمانده که حرفش را در برنامه نزده باشد، تصمیم بر این 
است تا در خدمت چهره های مردمی باشیم.

هدایتی در توضیح بیشتر درباره محتوای سری تازه نشان ارادت 
بیان کرد: در فصل جدید نخبگان، پیرغلامان، دختران محجبه 
کارآفرینان، خیرین و ... به همراه مــردم عــادی محور  قهرمان، 
اصلی برنامه هستند. منظور از مردم عادی کسانی هستند که در 
طول سال و همچنین محرم و صفر در دستگاه امام حسین)ع( 

فعالیت دارند، ازجمله موکب داران، هیات های قدیمی و ... .
این تهیه کننده افزود: فصل ششم برنامه همچنین توجهی ویژه به 
آیین ها و مناسک عزاداری اقوام خواهد داشت و بخش زیادی از 
نشان ارادت به این مهم اختصاص می یابد. از آنجا که خودم اهل 
بندر کیاشهر استان گیلان هستم، همواره تلاشم در برنامه سازی 
تلویزیونی توجه به فرهنگ اقوام بوده است و معتقدم باید بیش 

از پیش قدر این داشته های ارزشمند را دانست.

چالش های مهیار
عــطــا عــمــرانــی کـــه پــیــش از ایـــن ســریــال 
»شاهرگ« را از او دیده بودیم، در سریال 
»تب وتاب« نقش مهیار را بازی می کند. 
ــواده حــاج اقــبــال است  ــان ، پسر خ مــهــیــار
ــرده و در  ک کــه بــا دخترخاله خــود ازدواج 
گریزی  معین،  زندگی  چالش های  میان 
ــا مخاطب  هــم بــه زنــدگــی او مــی خــورد ت
گیرد. عمرانی پیش از این مجموعه  در جریان چالش های زندگی مهیار قــرار 
 »شیدایی« را بازی کرده بود که همان سریال بهانه ای برای دیده شدن او شد. 
کرده روایتی از واقعیت های زندگی یک خانواده ایرانی باشد.  تب وتاب تلاش 
چالش های زندگی خانواده حاج اقبال از جایی آغاز می شود که همسرش از سفر 
بازمی گردد و پسر ارشد او یعنی معین در جمع خانواده حاضر نیست. تلاش شده 
که اغلب خانواده های  تا موضوعاتی از زندگی خانواده حاج اقبال روایت شود 
ایرانی با آن روبه رو می شوند. عمرانی در این سریال نقش پسری را بازی می کند 
که به ظاهر خیلی دیده نمی شود اما وقتی قصه مجموعه جلو می رود، مخاطب 
متوجه چالش های زندگی او می گردد. چالش هایی که شاید به ظاهر دیده نشود 

اما به مرور سر باز می کند و خود را نشان می دهد. 

نقش جدی بازیگر طنز
فریده سریال نون خ بعد از مدت ها یک نقش متفاوت 
کرده است. نسرین مــرادی در سریال تب و تاب  بازی 
که این روزها روی آنتن است، در نقشی متفاوت ظاهر 
غ التحصیل بازیگری دانشگاه  شده است. مرادی فار
تهران است و فعالیت خود را با تئاتر شروع کرد و حالا در 

تلویزیون ماندگار شده است. 
کنون بیشتر به واسطه نقش فریده در سریال  مرادی تا
نون خ شناخته  شده بود. او در سریال تب و تاب نقش ژاله را بازی می کند که دختر بزرگ 
خانواده است و دو فرزند دارد. ژاله در طول سریال با چالش های مختلفی روبه رو می شود و 
تلاش می کند از مسائل پنهان زندگی خود سر درآورد. هرچند در جایی به بیراهه هم می رود 
و به همسرش بدگمان می شود. ژاله در موقعیت های مختلف قرار می گیرد  که مرادی تلاش 
کرده بازی خوبی بر مبنای موقعیت هایی که با  آنها رو به رو می شود، ارائه بدهد تا شخصیت 

ژاله برای مخاطبان باورپذیر باشد.
کرده است. او در فصل های  این هنرمند بعد از مدت ها نقشی جدی را در تلویزیون ایفا 
مختلف سریال نون خ روایتگر عاشقانه های کیوان و فریده بود؛ روایت زنی کرد که با وجود 
بزرگ کردن فرزندش، هنوز عاشق همسرش است. مرادی در تب و تاب قدری از نقش های 

قبلی خود فاصله گرفته و به زنی بدگمان و دلشکسته تبدیل شده است. 

سیما

داستانی از جنس مردم
در سریال »تب وتاب« تلاش شده تا با توجه به 
نوع داستانگویی و نوع مسائلی که مبتلابه 
خــانــواده اســت با مخاطب ارتــبــاط بــرقــرار شود. 
ضمن این که مخاطبان، ژانر ملودرام خانوادگی 
ــان را  ــودشـ را دوســــت دارنــــــد، چــــون قــصــه خـ
ــال تـــب وتـــاب هم  ــری نــمــایــش مـــی دهـــد. در س
خودشان  جنس  از  شخصیت هایی  مخاطبان، 
 را مــی بــیــنــنــد. در بــخــش هــای مــخــتــلــف قصه 
از همه ابــزار و عناصر لازم بــرای داستانگویی 
تــا همه طیف هایی کــه مخاطب  استفاده شــد 

تلویزیون  همیشگی 
هستند از کــودکــان تا 
خانواده ها  و  جــوانــان 
را  آن  خــــانــــم هــــا  یـــــا 
ارتباط  آن  بــا  و   ببینند 

برقرار کنند. 

گزارش تصویری

کیوآرکد را اسکن کنید

مکث

تبوتابتقابلنسلها
پرونده »جام جم« با حضور عوامل سازنده و بازیگران یک سریال تلویزیونی جدید

تب و تاب در خانواده ایرانی 
ــواده در  ــ ــان ســریــال هــایــی بـــا مـــوضـــوع خــ

گروه رسانه  
فاطمه چشمی

ویــژه ای  سیمای ملی همیشه مخاطبان 
داشته و دارد، مخاطب اصلی این سریال ها عــلاوه بر پــدران و 
که با الگوپذیری از این  مــادران، جوانان و نوجوانانی هستند 
می توانند  قسمت  هــر  در  راهــکــارهــا  برخی  پذیرفتن  و  قصه ها 
ــره اجــتــمــاعــی و  ــ ــی روزمـ ــدگ انــتــخــاب بــهــتــر و درســـت تـــری در زن

شخصی شان داشته باشند.
ارتباط  با توجه به رشــد بی رویه وسایل  گذشته  در سال های 
جمعی بین اغــلــب قــشــرهــای جــامــعــه، سبک و ســیــاق زندگی 
افـــراد نیز دچــار تحول و تغییر اســاســی شــده اســت. در دوران 
کرونا خانواده با نظارت بیشتری بر فرزندان  قبل از همه گیری 
می توانست این سطح گسترده از اعتیاد به فضای مجازی کنترل 
کند ولی در دوران کرونا با اجبار به استفاده قشر جوان و نوجوان 
بــرای تحصیل و آمــوزش از طریق موبایل، تبلت و... راه دیگری 
برای والدین باقی نماند به جز پذیرش این ابزار و اجازه استفاده 

شبانه روز فرزندان شان از این تکنولوژی .
که  سردرگمی و عدم ارتباط درست با فرزندان موضوعی است 
والدین را درگیر کرده و از سوی دیگر ارتباط بین زن و شوهر هم در 

این بین دارای اختلال هایی شده است.
سریال تب و تــاب، مدتی است از شبکه دو در ساعات پایانی 
شب و در حالی که تقریبا تمام اعضای خانواده کنار هم هستند 
پخش می شود، سریالی با موضوع خانواده و نمایش معضل ها 
و مشکلات زندگی امروزه و بررسی علل آن با داستانی از جنس 

ارتباطات روزمره خانواده های ایرانی.
کــارنــامــه خود  ــردان ایــن مجموعه در  ــارگ ک ــوش مــخــتــاری،  داریـ
« و ... را دارد می توان  سریال های »اغما«، »پیچ تند«،»بندباز
کارگردان و نویسنده ای در حــوزه خانواده دانست. در سریال 
تب و تاب شاهد قصه هایی از زندگی چند خانواده هستیم که 
هرکدام به نوعی  با یکدیگر مرتبط هستند. سبک زندگی اسلامی 
با توجه به آموزه های دینی و اخلاقی ائمه و بزرگان دین اسلام 
مــی تــوانــد الگو و نشان راه خــانــواده هــا بــاشــد. در ایــن سریال 
گرفته از سبک اشتباهی  مشکلات و اختلافات همگی نشأت 
است که متاسفانه در جامعه ما رواج پیدا کرده. شروع اختلافات 
گر با صلاحدید بزرگان و  و مشکلات درون خانواده ها و اقوام ا
به اصطلاح ریش سفیدان حل نشود، می تواند معضل بزرگ تر و 
غیرقابل کنترلی شود. ارج نهادن به جایگاه پدر و مادرو همچنین 
پدربزرگ ها و مادربزرگ ها در این دست مجموعه های پر بازدید 
را تحکیم بخشد، رابطه بین جوانان  می تواند بنیان خــانــواده 
تغییر  و  تکنولوژی  پیشرفت  بــه  توجه  بــا  گذشته  نسل های  و 
سبک ارتباط با شکاف بزرگی مواجه شده است، یادآوری این که 
گاهی این نسل می تواند آسان ترین و در  استفاده از تجربه و آ
عین حال بهترین راه برای رهایی از مشکلات زندگی مشترک و در 
 کنار آن تربیت فرزندان باشد، از دیگر اهداف  ساخت این سریال 
بــه شــمــار مــــی رود. اســتــفــاده از بــازیــگــران جـــوان و کــودکــان با 
استعداد در ایــن سریال از نقاط قــوت آن به شمار مــی رود، 
شاخص  چهره های  و  کــار  کهنه  بــازیــگــران  حضور  همچنین 
که بــرای بیننده یــادآور سریال های  ک نیت  مانند محمود پا
دوست داشتنی تلویزیون است به بازدید بیشتر این سریال 
کمک بسیاری کرده است. روند سریال سازی در تلویزیون 
با توجه به نیاز جامعه در رسانه ملی پیگیری و اجرا 
می شود. در ایــن مجموعه نیز با توجه به این 
ــی از جنس  ــای ــان ه ــت مـــوضـــوع، شــاهــد داس
زندگی عامه مــردم خواهیم بــود و شباهت 
زندگی  در  واقعی  شخصیت های  با  قصه ها 
روزمـــره مــا مــی تــوانــد دریــچــه ای بــاشــد بــرای 

بازبینی خودمان در قاب تلویزیون.

درنگ

آقاخانی :
 ایرج پدرامی شخصیتی 
است که آقای مختاری 

در سریال رندانه 
در آورده که بگوید 

اگر می خواستم 
 می توانستم 
 کل سریالم 

از جنس ایرج باشد

جدیدی ندارم؛ پس دنبال داستانی پر از رنگ و نقش و نگار و پر از عطر و رایحه بودم تا بنویسم  و 
کند و واجد چنین  که بتواند منطق خود را در درون خودش ایجاد  کنم، برساخته  جهانی خلق 

مشخصاتی باشد. در ذیل این چتر است که سبک دیالوگ های این سریال معنی پیدا می کند 
و می شود گفت چرا گفتار به آن سمت رفت و چرا ملزم است یکسری چیزهای فراموش شده 
گفتار جامعه به سمت دیگری رفته  که وزن جنس، مناسبات و  کند. قبول داریــم  ــادآوری  را ی
و کفه سنگین ترازو را شکل داده؛ اما به این معنی نیست که نگاه حداقلی بر آنچه داشتیم را 

ک کنیم. از منظر رسانه ای گاهی موظفیم آنها را به عنوان ارزش یادآوری کنیم و چه بسا مثل  پا
گر به موقع تزریق شود می تواند جلوی بسیاری از نابسامانی ها را بگیرد.  کسن عمل می کند و ا  وا

می خواستیم کار رویکرد اجتماعی داشته باشد و در کل واقعگرا باشد. البته رئالیسم همه واقعیت نیست 
و در نسبت با سایر مکاتب بیشترین گرایشش به واقعیت است.
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 برای خواندن  
گزارش کامل 
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